
                     

École Georges‐Étienne Cartier 
32, rue Marie‐Rose    Saint‐Antoine‐sur‐Richelieu (Québec)  J0L 1R0 tél. : (450) 645‐2345 téléc. : (450) 645‐2376 

 
 
 
18 janvier 2018 
 
Destinataires :   
 Mme Mélanie Gervais, parent 
 Mme Geneviève Houle, parent  
 Mme Mia Lacroix, parent 
 Mme Julie Turcotte, parent 
 Mme Julie Pronovost, soutien 
 Mme Jérica L’Anglais, SDG 
 Mme Fannie Lavergne-Lemieux, enseignante 
 Mme Mireille Moreau, enseignante 
 
 Mme Lysanne Landry, directrice 
 Mme Caroline Desmarais, parent substitut 
 Mme Marie-Christine Bouchard, parent substitut 
  

 
 
Mesdames, 
Messieurs, 
 
Vous trouverez en annexe de l’avis de convocation, l’ordre du jour de notre prochaine réunion du 
conseil d’établissement de l’école. 
 

 
Rencontre  

Lundi 22 janvier 2018 

19 h00 

École Georges‐Étienne‐Cartier 

Classe de 5e année 

 

 
 
 
 
 
 
Au plaisir de vous y rencontrer ! 
 
 
Mia Lacroix 
Présidente du conseil d’établissement 
  



Proposition d’ordre du jour 
Conseil d’établissement 
Lundi 22 janvier 2018 

19h00 
  
 
 Précisions Durée 

1.0 OUVERTURE DE LA RÉUNION   

1.1 Ouverture de l’assemblée et vérification du quorum 

1.2 Lecture et adoption de l’ordre du jour 

1.3 Adoption du procès-verbal de la réunion du mardi 20 novembre 

2017 ; 

1.3.1 Suivi au procès-verbal ; 

1.3.2 Signature du registre; 

 

 

 

5 

5 

5 

5 

 

2.0 POINTS  D’INFORMATION   

2.1 Mise à jour du budget 

2.2 Ajout de personnel 

2.3 Subvention de la Fondation Desjardins 

2.4 Politique relative à l’admission et à l’inscription des élèves 18-19 

Informer 

Informer 

Informer 

Informer 

10 

5 

5 
 

10 

3.0 POINTS DE DÉCISION ET DE DISCUSSION   

3.1 Mesures du MEES / signature de la résolution 

3.2 Aide aux parents 

3.3 Choix du photographe scolaire 

Adopter 

Adopter 

Adopter 

20 

20 

5 

4.0 PÉRIODE DE QUESTIONS DU PUBLIC  15 

5.0 POINTS D’ÉCHANGE   

5.1 Correspondance 

5.2 Parole à la représentante du comité de parents 

5.3 Parole à la technicienne du service de garde 

5.4 La vie à l’école 

5.5 Autres sujets : 

5.5.1 _________________________________________ 

5.5.2 _________________________________________ 

Informer 

Informer 

Informer 

Informer 

 

5 

5 

5 

5 

 

6.0 LEVÉE DE L’ASSEMBLÉE  5 

 
Mia Lacroix   *Documents remis sur place 
Présidente du conseil d’établissement 


